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PROTOKÓŁ Nr V/24 

sesji Rady Gminy Siemyśl, 

która odbyła się 26 września 2024 r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece w Siemyślu 

 

 Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 17:03, a zakończyła się 

o godzinie 18:54. 

 Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 15 radnych. W obradach sesji 

Rady Gminy uczestniczyło 13 radnych (nieobecni byli radni: Jakub Dobrowolski i 

Hanna Kiszkiel). Ponadto w sesji uczestniczyło 12 osób spoza Rady Gminy. Listy 

obecności stanowią załączniki nr 1 - 3 do protokołu sesji.  

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził 

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Jacek Pliszka (dalej: Przewodniczący Rady). 

 Sesję protokołowała pracownik Urzędu Gminy Siemyśl Bożena Pieczynko. 
 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) – obrady sesji były prawomocne. 

Następnie powitał wszystkich obecnych i oglądających sesję mieszkańców. 
 

Przewodniczący Rady przedstawił następujący porządek obrad sesji: 

1.   Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.   

2.   Przedstawienie porządku obrad. 

3.   Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

4.   Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5.   Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6.   Podjecie uchwały Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace  

      konserwatorskie,  restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do  

      rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków położonych w granicach  

      administracyjnych Gminy Siemyśl, w ramach środków pozyskanych z Rządowego  

      Programu Odbudowy Zabytków edycja II (druk nr 36). 

7.   Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii    

      Rozwoju Gminy Siemyśl do 2030 roku oraz określenia szczegółowego trybu i        

      harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji (druk nr 37). 

8.   Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie  

      bezprzetargowym na czas nieoznaczony umowy najmu nieruchomości  gruntowej i  

      nieruchomości budynkowej (druk nr 38). 

9.  Wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi. 

10. Zamknięcie sesji. 
 

 Wójt Gminy Siemyśl Marek Dołkowski (dalej: Wójt Gminy) wystąpił z wnioskiem 

o wniesienia do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie apelu Rady Gminy 

Siemyśl do Prezesa Rady Ministrów dotyczącego podwyżek cen dostawy wody i 

odbioru ścieków. Wniosek został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez 

Radę Gminy. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji 

(głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 
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Innych wniosków lub uwag dotyczących porządku obrad nie wniesiono. 
 

W związku z powyższym Rada Gminy będzie obradowała zgodnie z następującym 

porządkiem obrad: 
 

1.   Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.   

2.   Przedstawienie porządku obrad. 

3.   Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

4.   Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5.   Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6.   Podjecie uchwały Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace  

      konserwatorskie,  restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do  

      rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków położonych w granicach  

      administracyjnych Gminy Siemyśl, w ramach środków pozyskanych z Rządowego  

      Programu Odbudowy Zabytków edycja II (druk nr 36). 

7.   Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii    

      Rozwoju Gminy Siemyśl do 2030 roku oraz określenia szczegółowego trybu i        

      harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji (druk nr 37). 

8.   Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie  

      bezprzetargowym na czas nieoznaczony umowy najmu nieruchomości  gruntowej i  

      nieruchomości budynkowej (druk nr 38). 

9.   Podjęcie uchwały w sprawie apelu Rady Gminy Siemyśl do Prezesa Rady  

      Ministrów dotyczącego podwyżek cen dostawy wody i odbioru ścieków (druk nr 39). 

10. Wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi. 

11. Zamknięcie sesji. 
 

 

Punkt 3 porządku obrad – przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 
 

Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Protokół był 

wyłożony przed sesją do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag 

dotyczących protokołu. Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i 

jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 5 

do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 
 

Punkt 4 porządku obrad – informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym 
 

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 

Stanisław Chabera przedstawił informację dotyczącą pracy Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa 

i Rozwoju Gospodarczego i Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu w okresie 

międzysesyjnym.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Paszko przedstawił informację 

dotyczącą pracy Komisji Rewizyjnej w okresie międzysesyjnym. 

W nawiązaniu do przedstawionej informacji przez Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Wójt Gminy poinformował o podjęciu przez urząd działań w celu odzyskania 

zaległych należności. 

Innych pytań lub uwag dotyczących przedstawionych informacji nie zgłoszono. 

Informacje o pracy komisji stanowią odpowiednio załączniki nr 6 i nr 7 do protokołu. 
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Punkt 5 porządku obrad - informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym 
 

Wójt Gminy Siemyśl przedstawił informację dotyczącą pracy Wójta Gminy 

w okresie międzysesyjnym.  

Wypowiedź Wójta Gminy uzupełniła Dyrektorka Szkoły Podstawowej w 

Charzynie Elżbieta Korczewska. Przekazała informacje dotyczące udziału szkoły w 

akcji „Rowerowa Stolica Polski”. Szkoła Podstawowa w Charzynie zajęła II miejsce 

wśród szkół podstawowych  Powiatu Kołobrzeskiego. 

Innych pytań lub uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. 

 Informacja dotycząca pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu sesji. 
 

 

Punkt 6 porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie,  restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków położonych w granicach 

administracyjnych Gminy Siemyśl, w ramach środków pozyskanych z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków edycja II 
 

Zastępca Wójta Mirosław Gładki (dalej: Zastępca Wójta) omówił projekt uchwały 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie,  restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków położonych w granicach administracyjnych Gminy Siemyśl, w ramach 

środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków edycja II (druk nr 

36 – załącznik nr 9 do protokołu).  Projekt uchwały uzyskał pozytywna opinię Komisji 

ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. 

Uwag lub wniosków dotyczących projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie,  

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków położonych w granicach administracyjnych Gminy 

Siemyśl, w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków edycja II został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę 

Gminy. Uchwała Nr 29/V/24 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. Protokół głosowania 

ww. uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu (głosowanie za pomocą urządzeń 

elektronicznych). 
  

Punkt 7 porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Siemyśl do 2030 roku oraz określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 
 

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Siemyśl do 2030 roku oraz określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji (druk nr 37 – załącznik nr 12 do protokołu). Projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. 

Uwag lub wniosków dotyczących projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii 

Rozwoju Gminy Siemyśl do 2030 roku oraz określenia szczegółowego trybu i 

harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji został poddany 
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pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 30/V/24 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu. Protokół głosowania ww. uchwały stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 
 

Punkt 8 porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w 

trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony umowy najmu nieruchomości  

gruntowej i nieruchomości budynkowej 
 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony umowy najmu nieruchomości  

gruntowej i nieruchomości budynkowej (druk nr 38 – załącznik nr 15 do protokołu). 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju 

Gospodarczego. 

Uwag lub wniosków dotyczących projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie 

bezprzetargowym na czas nieoznaczony umowy najmu nieruchomości  gruntowej i 

nieruchomości budynkowej został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 31/V/24 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. Protokół 

głosowania ww. uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu (głosowanie za pomocą 

urządzeń elektronicznych). 
 

Punkt 9 porządku obrad – podjecie uchwały w sprawie apelu Rady Gminy Siemyśl do 

Prezesa Rady Ministrów dotyczącego podwyżek cen dostawy wody i odbioru ścieków  
 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie apelu Rady Gminy Siemyśl 

do Prezesa Rady Ministrów dotyczącego podwyżek cen dostawy wody i odbioru 

ścieków (druk nr 39 – załącznik nr 18 do protokołu).  

 Głos w dyskusji zabrali radni: Stanisław Chabera, Grzegorz Łojek - wyrażając 

swoje poparcie dla projektu uchwały. 

 Wójt Gminy odpowiadał na pytanie radnego Grzegorza Łojka w sprawie złożenia 

odwołania od decyzji w sprawie zatwierdzenia taryf na wodę i ścieki. 

Innych uwag lub wniosków dotyczących projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały w sprawie apelu Rady Gminy Siemyśl do Prezesa Rady 

Ministrów dotyczącego podwyżek cen dostawy wody i odbioru ścieków został poddany 

pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 32/V/24 

stanowi załącznik nr 19 do protokołu. Protokół głosowania ww. uchwały stanowi 

załącznik nr 20  do protokołu (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

Wójt Gminy podziękował radnym za jednomyślność i podjęcie ww. uchwały. 

Radny rozważali możliwość podjęcie dalszych działań w celu poinformowania o 

zaistniałej sytuacji władz województwa i parlamentarzystów. 
 

 

Punkt 10 porządku obrad – wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi 
 

1. Przewodniczący Rady przedstawił korespondencję jak wpłynęła do Rady Gminy 

Siemyśl w okresie międzysesyjnym: 

- pismo Rady Gminy Kłodzko o wsparcie finansowe i materialne w związku z powodzią  

  (załącznik nr 21 do protokołu). Pismo zostało przekazane do rozpatrzenia przez  

  Komisję ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego; 

- poinformował o udzielonych odpowiedziach na interpelacje złożone przez radnych na 

poprzedniej sesji Rady Gminy; 
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- pismo Wójta Gminy Siemyśl w sprawie przedłożenia korekty sprawozdania z wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 

szkołach prowadzonych przez Gminę Siemyśl za 2023 r. 
 

2. Wójt Gminy odpowiadał na pytania radnych: 

- Grzegorza Łojka dotyczące naboru na stanowisko Sekretarz Gminy; 

- Wiesława Hrycenko o podjęcia interwencji w MWIK w Kołobrzegu w sprawie 

nieprzyjemnych zapachów wydobywających się z przepompowni ścieków w miejscowości 

Niemierze; 

- Bartłomieja Misztala w sprawie usytuowania wiaty przystankowej w miejscowości 

Byszewo; 

- Tomasza Sterny w sprawie złożenia przez gminę wniosków, do Zarządu Dróg 

Powiatowych w Kołobrzegu, dotyczących wykonania dokumentacji na przebudowę 

chodnika przy ul. Kołobrzeskiej oraz położenia płyt betonowych wzdłuż ogrodzenia 

cmentarza przy ul. Ogrodowej w Siemyślu; 

-  Bartłomieja Misztala dotyczące naprawienia kruszarki i rozpoczęcia prac związanych z 

naprawami nawierzchni dróg; 

- Wiesława Hrycenko w sprawie ilości zamontowanych lamp oświetlenia ulicznego w 

miejscowości Niemierze, przy drodze do tzw. wiatraka; 

- Grażyny Martysz-Kociak w sprawie możliwości postawienia oświetlenia przy przystanku 

autobusowym w miejscowości Mącznik. 
 

 

3. Radny Stanisław Chabera złożył podziękowania dla Zarządu Dróg Powiatowych w 

Kołobrzegu za położenie chodnika w miejscowości Białokury – chodnik w kierunku Świecia 

Kołobrzeskiego. 
 

4. Sołtys Sołectwa Unieradz Ewa Dobrowska podziękowała za wyremontowanie 

przystanku autobusowego w miejscowości Unieradz. 
 

5. Wójt Gminy odpowiadał na pytanie Sołtysa Sołectwa Nieżyn Jana Gabryszewskiego 

dotyczące położenia chodnika w miejscowości Nieżyn. 
 

6. Wójt Gminy poinformował: 

- o zakończeniu działalności przez firmę TRAK-BUD w Byszewie; 

- sprzedaży nieruchomości po firmie MOTORTECH w Charzynie; 

- o planowanym remoncie Szkoły Podstawowej w Siemyślu w okresie wakacji, co 

spowoduje, że w tym okresie oddziały przedszkolne będą czynne w Szkole Podstawowej w 

Charzynie z ograniczoną liczbą miejsc; 

- że oczekuje obecności na sesji sołtysa, z którym należy wyjaśnić sprawy związane z 

pomówieniami, które ukazywały się na portalach społecznościowych. 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął sesję słowami 

„zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.  
 

Materiały i uchwały Rady Gminy stanowią załączniki do protokołu obrad sesji (od 

nr 1 do nr 25).  

 

Protokołowała: Bożena Pieczynko 

Przewodniczący Rady 

 
                       Jacek Pliszka 


